JAniCA定例理事会 議事録                          2020/09/28

下線部は理事者のみの秘密保持義務の対象事項により理事監事のみ

資料１ 定例報告

資料２ 入退会者（～2020年 09月 27日）

資料３ 総務省「放送コンテンツ製作取引・法律相談ホットライン」専用サイトの運営開始

資料４ アニメ制作者の「ケガや事故」に関する調査報告書

資料５ 業界団体ヒアリング時のメモ

資料６ 文化庁連携基盤事業での本事業の位置づけ

資料７ 文化庁連携基盤事業 プログラム開発進捗状況

資料８ アニメーターの労働問題チーム振り返り参考資料

資料９ 「パース・レイアウト講座 基礎編(第５回)」レポート

資料 10 「パース・レイアウト講座：実践編－芦野芳晴」(第７回)開催のお知らせ

資料 11 『ヤマサキさんと一緒に、飲んでみよう・聞いてみよう』受付状況

資料 12 H22-25若手原画 業界在籍状況(20200913時点)

資料 13 理事会議事録(2020年 08月)

資料 14 クロッキー会・大阪_第 10回報告書

【出席者】 新型コロナウィルス感染防止のため Skypeにて実施

 理事・監事等：

出席：入江、井上、笹木、徳野、吉本、桶田、大坪

欠席：ヤマサキ

オブザーバー： なし

１．【報告】定例報告(資料１～２)

①大坪事務局長から報告が行われた。

２．【報告】経産省対応(資料３)

①大坪事務局長から報告が行われた。

３．【報告】厚労省・労災保険(資料４～５)

①大坪事務局長から報告が行われた。

４．【報告】公取対応

①桶田監事から報告が行われた。

５．【報告】文化庁「連携基盤強化」事業(資料６～７)

①大坪事務局長から報告が行われた。

６．【報告】司法修習生・7月集会対応準備(資料８)

①徳野理事、桶田監事、大坪事務局長から報告が行わ

れた。

７．【報告】パース・レイアウト講座 (資料９)

①笹木理事から報告が行われた。

８．【検討】『ヤマサキさんと一緒に飲んでみよう・聞

いてみよう』(資料１１)

①笹木理事から提案が行われた。

９．【報告】クロッキー会大阪会場(資料１４)

①吉本理事から報告が行われた。

１０．【報告】美術解剖学２０２０

①大坪事務局長から報告が行われた。

１１．【報告】ＡＣＴＦ

①大坪事務局長から報告が行われた。

１２．【報告】（非公開）

１３．【報告】若手原画の追跡調査(資料１２)

①大坪事務局長から報告が行われた。

１４．【報告】健診２０２０

①大坪事務局長から報告が行われた。

１５．【報告】事務作業(資料１３)

①大坪事務局長から報告が行われた。

②理事会議事録(2020年 8月)を公開する。

１６．次回日程

①2020年 10月 28日(月)18時～ ＠Skype

以上